
 
 

UCHWAŁA NR LIII/395/23 
RADY GMINY LASKOWA 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

w sprawie: przekształcenia mieszkania chronionego na mieszkanie wspomagane oraz zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w ramach zasobów lokalowych Gminy Laskowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 
poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Laskowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się przekształcenia mieszkania chronionego, będącego w zasobie mieszkaniowym Gminy 
Laskowa, zgodnie z programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2020-2025 
wprowadzonym Uchwałą Nr XXIII/159/20 Rady Gminy Laskowa z dnia 9 października 2020r. , w mieszkanie 
wspomagane. 

2. Mieszkanie, o którym mowa w ust. 1, znajduje się w budynku usługowo-mieszkalnym w Ujanowicach 
pod nr 2 i ma powierzchnię 40,70 m2. 

§ 2. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, 
utworzonym w ramach zasobów lokalowych Gminy Laskowa. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej: 

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę samotnie gospodarującą lub osobę w 
rodzinie do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Procent odpłatności w stosunku do dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 

Powyżej 100% do 150 % 5 % 
Powyżej 150% do 200 % 8 % 
Powyżej 200% do 250 % 10 % 
Powyżej 250% do 300 % 15 % 

Powyżej 300% 20 % 

4. Ze względu na szczególnie trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w mieszkaniu 
wspomaganym, odpłatność może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale. 

5. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby uprawnionej po 
przedłożeniu dokumentów potwierdzających trudną sytuację rodziny. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie 
z odpłatności nie może przekraczać okresu 6 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 8998



6. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 
wspomaganym. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

7. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu wspomaganym, zobowiązana jest do regulowania 
należnych opłat w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Laskowa i Kierownikowi GOPS. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/153/12 Rady Gminy Laskowa z dnia 19 listopada 2012r. w sprawie: 
organizowania mieszkań chronionych oraz zasad kierowania, korzystania i ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych w ramach zasobów lokalowych Gminy Laskowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Anna Gurgul 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8998


	UCHWAŁA NR LIII/395/23 RADY GMINY LASKOWA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-20T14:00:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




